Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MATA ROMA - MA

EXECUTIVO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 5 - Nº 1281 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 38

P
ág

in
a

1
de

 3
8

SUMÁRIO

Descrição

Página

LEI Nº 501 DE 31 DE MARÇO DE 2025 ............................................................................................................ 1

LEI Nº 502 DE 31 DE MARÇO DE 2025. ........................................................................................................... 3

Lei Municipal nº 503 de 31 de março de 2025....................................................................................................... 8

LEI Nº 501 DE 31 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a alteração do Anexo I da Estrutura Administrativa do

Instituto de Previdência e Aposentadoria do Município de Mata Roma

de que dispõe o Decreto nº 09/2009, bem como de que trata a Lei nº

466/2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATA ROMA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal

e Lei Orgânica Municipal:

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores APROVOU e eu SANCIONO e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. A Estrutura Administrativa do Instituto de Previdência e Aposentadoria do Município de Mata Roma

de que dispõe o Decreto nº 09, de 29 de Janeiro de 2009, bem como a Lei 466/2019, passa a ter a seguinte estrutura

administrativa de cargos de provimento em comissão.

ANEXO I

Quantidade  Denominação Símbolo  Vencimento R$

01 Presidente  CC-1  R$ 6.500,00

01 Diretor

Administrativo

CC-2 R$ 4.500,00

01 Assessor Jurídico  CC-2 R$ 4.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.mataroma.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 00a0870dd983ea68d275a914e4c1fd458e144f12

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 5 - Nº 1281 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 38

P
ág

in
a

2
de

 3
8

01 Assessor Contábil CC- 3  R$ 4.000,00

02 Assessor de Apoio

Administrativo

CC-4 R$ 1.518,00

02 Assessor de Apoio

Operacional

CC-4 R$ 1.518,00

Art. 2º. A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATA ROMA, ESTADO DO MARANHÃO, em 31 de Março de 2025.

Besaliel Freitas Albuquerque

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.mataroma.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 00a0870dd983ea68d275a914e4c1fd458e144f12

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO